
UCHWAŁA   Nr  42/2010 
Rady Gminy w Zagnańsku 
z dnia  28 stycznia 2010r. 

 
w sprawie : Gminnego Programu na rok 2010 : 
- Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
- Przeciwdziałania Narkomanii  
- Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) 
art.41 ust.2 i art.182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu                      
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2007r.,Nr 70, 
poz.473 ze zmianami ), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U. z 2005r., Nr 179, poz. 1485 ze zmianami ), art. 6 ust.2 pkt 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.               
z 2005 roku, Nr 180, poz. 1493)  uchwala się co następuje : 
 
     § 1 
Uchwala się  Gminny Program na rok 2010 : 
- Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
- Przeciwdziałania Narkomanii  
- Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
     § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
     § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  dnia 1 stycznia 
2010 roku. 
 
 
 
 
         PRZEWODNICZĄCA 
                Rady Gminy 
                       -//- 
              Justyna Ślewa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: E. Korus 08.01.2010 



            Załącznik Nr 1 
            do Uchwały Nr 42/2010 
            Rady Gminy w Zagnańsku 
            z dnia 28 stycznia 2010r. 
GMINNY   PROGRAM na rok 2010 
- PROFILAKTYKI   I   ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 
- PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
- PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 
 Gminny Program na rok 2010 : Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii                      
i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych                    
i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu, narkomani i przemocy w rodzinie. 
 Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z: 
1. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r.  
2. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  
3. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  
4. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  
5. inne regulujące stan prawny w tym zakresie. 
Zgodnie z zapisami zawartymi w ustawach zadania  w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, przeciwdziałania narkomanii                    
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: 
tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje  powstrzymywanie się od spożywania 
alkoholu i narkotyków , działalność wychowawczą i informacyjną, ograniczanie dostępności do alkoholu i narkotyków , rehabilitację            
i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu                    
i narkotyków i ich usuwanie oraz tworzenie gminnego systemu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
Działania profilaktyczne ujęte w programach oddziaływają na podstawowe środowiska lokalne : 
- szkołę - rodzinę - społeczność lokalną - globalne środowisko społeczno – kulturalne. 
Urząd, szkoły, jednostki organizacyjne, instytucje , kościoły , organizacje społeczne i zawodowe – są niezbędnymi partnerami         
w tworzeniu strategii budowy zabezpieczeń społeczeństwa lokalnego przed skutkami niepożądanych zjawisk. 
Profilaktyka eliminuje czynniki ryzyka zarówno w poszczególnej osobie,  jak i w jej otoczeniu społecznym oraz wzmacnia czynniki 
chroniące, zapewniające prawidłowy i bezpieczny rozwój. 
Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z preliminarzem wydatków do Gminnego Programu 
na rok 2010. 
 



lp Zadania do realizacji Zadania  szczegółowe Harmonogram 
zadań 

Realizatorzy Koszt zadania 
w złotych 

 
1. 

 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób 
zagrożonych 
uzależnieniami. 
 

 
1. Współpraca z placówkami służby   
    zdrowia 
2. Zapewnienie działalności telefonów:  
    informacyjnego i zaufania 

 
Rok 2010 

 
terapeuta 
GKRPA 
GOPS 

 
 
 
 
 
 

 

700,00 

 
2. 

 
Udzielanie rodzinom, 
w których występują  
problemy alkoholowe, 
problemy narkomanii 
pomocy psychospołecznej, 
prawnej a w szczególności 
ochrony przed przemocą  
w rodzinie. 

 
1.Finansowanie punktu konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków , ich 
rodzin i ofiar przemocy w rodzinie  : 
- w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej    
- przy Kościele Św.J.Obl. NMP  w Zagnańsku. 
2. Wspieranie działalności punktu 
konsultacyjnego w Izbie Wytrzeźwień 
w Kielcach – dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego .  
3.Działalność GKRPA 
-członkom Komisji przysługuje miesięczne 
wynagrodzenie w wysokości 15% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. 
Przedmiotowe wynagrodzenie nie przysługuje 
osobom wchodzącym w skład komisji  
a będącymi jednocześnie pracownikami 
zatrudnionymi w ramach stosunku pracy 
 w Urzędzie Gminy  lub jednostkach 
organizacyjnych Gminy Zagnańsk. 

 
Rok 2010 

 
terapeuta 
GOPS 
GKRPA 
 
 
Izba Wyrzeźwień 
w Kielcach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- członkom Komisji nie pobierającym 
wynagrodzenia za pracę w Komisji  przysługuje 
zwrot kosztów podróży za wykonywanie 
obowiązków na terenie gminy i poza nią.   
4.Wspieranie grupy AA „Bartek” przy Kościele     
w Zagnańsku poprzez organizację: Wigilii dla 
osób uzależnionych i ich rodzin, uroczystości 
z okazji rocznicy istnienia Grupy, wyjazdów 
integracyjno – terapeutycznych, i innych spotkań. 
5.Zbieranie informacji od różnych instytucji: 
-Komisariat Policji, Izba Wytrzeźwień, 
Sąd Rodzinny, Prokuratura, GOPS, Szkoły, 
Ośrodek Zdrowia nt. nadużywania alkoholu  
i narkotyków przez osoby kierowane na leczenie 
6.Indywidualne rozmowy z osobami 
uzależnionymi ich rodzinami oraz ofiarom 
przemocy w rodzinie 
7.Pokrywanie kosztów wydawania opinii  
przez biegłych orzekających w sprawie 
uzależnienia. 
8.Kierowanie wniosków do Sądu Rodzinnego 
 w sprawie przymusowego leczenia osób 
uzależnionych ,które nie zgłaszają się na 
rozmowy z GKRPA w sprawie  dobrowolnego 
leczenia. 
Koszty sądowe związane z wnioskowaniem 
przez Komisje o przymusowe leczenie 
odwykowe. 
9.Telofon zaufania dla osób uzależnionych i ich 
rodzin oraz osób doświadczających przemocy 
 w rodzinie 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
pracownik 
socjalny 
członek komisji 
lekarz 
psychiatra 
i psycholog 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



10.Szkolenie członków GKRPA, osób, 
instytucji współpracujących z Komisją na temat 
uzależnień i przeciwdziałaniu przemocy              
w rodzinie. 

 
 
 

40 607,00 

 
3. 

 
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie  
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania 
narkomanii, w 
szczególności  dla dzieci i 
młodzieży w tym 
prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań 
na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-
wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 
 
 
 

 
1. Finansowanie programów profilaktycznych w 
placówkach oświatowych oraz szkoleń dla 
nauczycieli i rodziców. 
2. Rozwój zorganizowanych zajęć 
pozalekcyjnych w świetlicach, klubach, 
ośrodkach oraz placówkach oświatowych. 
Zakup materiałów, sprzętu i wyposażenia do 
świetlic środowiskowych.  Dożywianie dzieci 
 z rodzin zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 
Finansowanie zgłaszanych przez liderów 
lokalnych  i jednostki organizacyjne gminy  
projektów i działań profilaktycznych, które 
aktywizują lokalne środowiska i wskazują 
alternatywne formy spędzania wolnego czasu.  
Zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry 
gminnej – organizowanej na bazie Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji – dla dzieci i 
młodzieży jako forma profilaktyki. 
3. Informowanie o dostępności usług 
terapeutycznych oraz prowadzenie powszechnej 
edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości 
substancji uzależniających , zakup literatury, 
czasopism i materiałów profilaktycznych. 
4. Finansowanie sportowych zajęć 
profilaktycznych w klubach sportowych , 
placówkach oświatowych, parafiach, strażnicach 

 
Rok 2010 

 
Szkoły 
Kluby sportowe 
Parafie 
GOPS 
Służba  
zdrowia 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OSP i innych.  
Zakup sprzętu sportowego i wyposażenia dla 
uczestników pozalekcyjnych zajęć sportowych i 
zajęć w świetlicach środowiskowych.  
Rozbudowa i modernizacja istniejących obiektów 
sportowych wykorzystywanych do prowadzenia 
działalności profilaktycznej poprzez alternatywne 
formy spędzania czasu przez dzieci i młodzież.  
5. Współudział w ogólnopolskich społecznych 
kampaniach edukacyjnych dotyczących 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz organizacja kampanii 
lokalnych. 
6. Organizacja i finansowanie imprez 
profilaktycznych o zasięgu gminnym integrujące 
środowisko lokalne. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

60 501,00 

 
4. 

 
Ograniczanie dostępności 
do alkoholu- ustalanie 
zasad wydawania  i cofania 
zezwoleń na prowadzenie 
sprzedaży napojów 
alkoholowych oraz kontrola 
przestrzegania zasad 
obrotu tymi napojami  
 

 
1. Kontrola punktów sprzedaży alkoholu. 
2. Organizacja szkoleń dla właścicieli punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych. 

 
Rok 2010 

 
Urząd Gminy 
GKRPA 
POLICJA 
GOPS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. 

 
Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń, 
osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, problemów 
narkomanii, innych 
uzależnień i przemocy w 
rodzinie. 

 
1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi   
w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień 
2. Wspomaganie działalności organizacji 
młodzieżowych, szkół z terenu Gminy, 
świetlic środowiskowych, świetlic parafialnych,  
strażnic OSP, bibliotek publicznych promujących 
zdrowy tryb życia i abstynencję. 
3.Organizowanie wypoczynku letniego i 
zimowego dla dzieci i młodzieży szczególnie 
narażonych na działanie czynników ryzyka, w 
tym dla osób niepełnosprawnych. 
Dofinansowywanie obozów profilaktyczno-
szkoleniowo-wypoczynkowych dla młodzieży 
OSP.  
Przewóz dzieci na wypoczynek, spotkania 
 i zajęcia profilaktyczne. 
4. Finansowe wspomaganie stowarzyszeń i grup 
abstynenckich. 
5. Wspieranie klubów sportowych, uczniowskich 
klubów sportowych i innych organizacji o 
charakterze sportowym. 
6. Współpraca z GOPS w  organizowaniu  
-spotkania z Mikołajem, dożywiania dzieci  
z rodzin patologicznych, wsparcie rzeczowe  
dla rodzin współuzależnionych, spotkania 
wigilijnego dla samotnych. 

 
Rok 2010 

 
organizacje 
pozarządowe 
parafie 
GKRPA 
GOPS 
Szkoły 
OSP 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

106 000,00 

     207 808,00 



 Preliminarz wydatków do  Gminnego Programu na rok 2010: 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
      

Dział Wyszczególnienie Rozdzia

ł 

§ Planowana 
kwota 

1 2 3 4 5 

 
851 

 
Ochrona zdrowia 
 
1. Zwalczanie narkomanii 
- zakup materiałów  
- zakup usług pozostałych 
   (szkolenia, programy profilaktyczne)  
 
 
 
 
2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- składki na ubezpieczenia społeczne ( świetlice) 
- składki na fundusz pracy ( świetlice)  
- wynagrodzenia bezosobowe 
1. wynagrodzenie za pracę w Komisji  
    (1300,00  x 15% x 4 osoby x 12 m-cy= 9360,00 ) 
2. punkt konsultacyjno – terapeutyczny przy   
    Parafii w Zagnańsku (ryczałt 550,00 x 12 m-cy  
     = 6.600,00 )   
3. świetlice środowiskowe ( 13 zł/godz. Parafie,  
    Kluby, Strażnice, Szkoły 34528,00 ). 
4. programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży 
    1500,00     
- zakup materiałów i wyposażenie 
1. wspomaganie grupy AA „BARTEK”  
- organizacja Wigilii, spotkania rocznicowego 
   i innych 1200,00, zakup środków czystości  
  300,00 
- zakup wyposażenia dla punktu konsultacyjnego 
  i grupy AA w Parafii Zagnańsk 1000,00 zł. 
2. paczki i organizacja „Spotkania z Mikołajem” 
    5500,00  
3. organizacja „Wigilii dla Samotnych i ..” 2500,00  
4. wspomaganie działalności świetlic 
środowiskowych : zakup sprzętu sportowego, 
wyposażenia świetlicy, materiałów do bieżącego 
funkcjonowania: 
    - zakup sprzętu muzycznego i wyposażenia do   
      świetlicy środowiskowej przy GOKSiR  - zespół  
      orkiestry dętej 8 423,00 
   - inne świetlice środowiskowe 60,00 

 
 
 
85153 
 
 
 
 
 
 
 
85154 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
4210 
4300 
 
 
 
 
 
 
4110 
4120 
4170 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4210 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

500,00 
1 000,00 

------------- 
1 500,00 

 
 
 
 

2 230,00 
383,00 

51 988,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 030,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. zakup fachowej literatury i materiałów biurowych  
   47,00 
- zakup usług pozostałych 
1. wspomaganie Grupy AA „BARTEK” – wyjazd  
    terapeutyczno – integracyjny 2000,00 
2. szkolenia różne 800,00 
3. transport:wypoczynek dzieci i młodzieży 1.500,00 
    organizacja  Wigilii  i Mikołaja 500,00 
4. przesyłki pocztowe 1 000,00   
- opłaty z tytułu zakupu usług telefonii  
  stacjonarnej 
- podróże służbowe krajowe 
- różne opłaty i składki 
1. dofinansowanie wypoczynku: 
    - dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem  
      społecznym 13 600,00 
    - młodzieży OSP – obóz szkoleniowo –  
      profilaktyczno – wypoczynkowy 2.400,00 
2. dożywianie dzieci z rodzin zagrożonych  
    wykluczeniem społecznym 80 000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
- koszty postępowania sądowego  
  i prokuratorskiego   ( opinie biegłych sądowych 
  30 osób x 260,00 = 7800,00, znaki sadowe i   inne  
  koszty sądowe 1000,00)   
- szkolenie pracowników 
- zakup materiałów papierniczych do sprzętu  
  drukarskiego i urz. ksero 
- wydatki na zakupy inwestycyjne jedn. budż. 
  (zakup sprzętu muzycznego i wyposażenia do   
   świetlicy środowiskowej przy GOKSiR  - zespół  
   orkiestry dętej ) 
 
 
 
3. Izba Wytrzeźwień     
    -dotacja celowa przekazana gminie na  
     zadania bieżące realizowane na podstawie   
      porozumień między jednostkami samorządu  
      terytorialnego - wspieranie działalności  
      punktu konsultacyjnego w Izbie Wytrzeźwień  
      w Kielcach. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85158 

 
 
4300 
 
 
 
 
 
 
4370 
 
4410 
4430 
 
 
 
 
 
 
 
 
4610 
 
 
4700 
4740 
 
6060 
 
 
 
 
 
 
 
2310 
 

 
 

5 800,00 
 
 
 
 
 
 

1 000,00 
 

300,00 
96 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

8 800,00 
 
 

1 000,00 
1 000,00 

 
11 577,00 

 
 
 

----------------- 
186 300,00 

 
 

7 200,00 
 
 
 
 
 

----------------- 
7 200,00 

 

                            
                                    Ogółem dział 851 

   
207 808,00 

 

 
 
 



UZASADNIENIE  
 
                                    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zagnańsku 
przekazuje do podjęcia : 
- Projekt uchwały Rady Gminy w Zagnańsku w sprawie Gminnego Programu na rok 
2010 - Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
         - Przeciwdziałania Narkomanii  
         - Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
  Polityka wobec alkoholu, narkotyków, przemocy w rodzinie , której 
celem jest profilaktyka i redukcja szkód zajmuje poważne miejsce w działaniach 
jednostek powołanych do realizacji tych zadań na terenie naszej gminy. Potrzebę 
tych działań widzimy wszyscy, zdajemy sobie sprawę z negatywnego wpływu 
alkoholu, narkotyków na zdrowie mieszkańców i co za tym idzie dostrzegamy 
konieczność przeciwdziałania temu zjawisku. W programie z roku na rok coraz więcej 
uwagi poświęca się promocji zdrowego stylu życia, zdając sobie sprawę          z 
konsekwencji ekonomicznych w postaci obniżenia dochodów rodziny w związku     z 
nadużywaniem alkoholu i narkotyków.   
  Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych prowadzona jest zgodnie z art.41 ust.2 Ustawy z dnia 26 
października 1982r.o wychowaniu w trzeźwości - w postaci gminnego programu 
uchwalanego corocznie przez radę gminy.  Stosownie do art.182 przedmiotowej 
ustawy dochody z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
wykorzystywane są na realizację  gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowy i nie mogą być przeznaczone na inne cele. 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii w art. 10 stwierdza, że 
przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, wymienia zadania – 
które wymieniono w załączonym Programie. Ponadto zawiera zapis stwierdzający, że 
Wójt w celu realizacji zadań opracowuje projekt Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomani. W art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku    
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zapisano, że do zadań własnych gminy 
należy w szczególności opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie.  
  Do przedstawionego projektu uchwały odnoszą się ustawy, które          
w swych założeniach zawierają zadania przeciwdziałania uzależnieniom. Biorąc pod 
uwagę, że na przeciwdziałanie narkomanii i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
nie przewiduje się dodatkowych środków finansowych, w związku z tym będą one 
realizowane ze środków za przeciwdziałanie alkoholizmowi.  
Opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2010 roku 
zaplanowano w wysokości 195 000,00 zł, z 2009 roku pozostała kwota 12 808,00 zł 
– ogółem w 2009 środki finansowe na realizacje Programu wynoszą 207 808,00 zł.  
 
 
 
 
 
Przygotowała: 
Elżbieta Korus 08.01.2010 

     
 

 


